1

+回覧
                      平成 28年 6月 24日(金)

日の里８丁目町内会 6月例会議事録

Ⅰ．日時：平成 28年 6月 18日(土)19：00～20：00

Ⅱ．場所：日の里 8丁目公民館

Ⅲ．出席者：町内会役員、各種団体代表(民生委員児童委員渋谷さん欠席)

Ⅳ．議事

1．連絡・報告事項

① 自治会保険加入の件

・町内会加入世帯(402世帯)で加入

・年間保険料 50,460円

・加入期間H28.7.25～H29.7.25

② 6月 19日(日)一斉清掃の件

・8時 30分～約 1時間（組長は各町内清掃終了後、公民館の清掃を行いま

す。）

・順延の場合は、町内会長から連絡網により各組長に連絡

③ 自主防災役員会の件

・第 1回会議は、6月 23日(木)19：00～20：30 於:コミセンにて開催

・今年度宗像市総合防災訓練は 9月 10日実施

④ 住民基本台帳閲覧の件

・予約 7月 5日(火)9:00～

・閲覧 7月 12日(火)より月曜日～金曜日

・会長と健康福祉部員で行う

⑤ 日の里まつりの件

・8月 20日(土)、21日(日)開催

・8丁目実行委員…重田(本部)、橋本(環境部会)、永嶋(総務部会)、久保田(総

務部会)

⑥ 改善提案書の件

(A)8号公園の手すり設置、(B)5組と中学校の間の道路突き当りの西小側に

カーブミラー設置、(C)公園横道路と 5組から出てくる交差点の道路が波打

っており、自動車底部と接触するため、修繕。

2

⑦ 民生委員児童委員選任の件

今年 11 月に改選期を迎え、7 月 29 日までに宗像市に推薦書を提出するた

め、渋谷さんの慰留を含め、早期に人選を行う。

⑧ E‐ステーション(仮称)の件

・近日中に正式名称とロゴマークが決定。

・8月 7日(日)オープニングセレモニー開催予定。

⑨ 各部会、各種団体からの報告事項

【教育文化部会】部会の年間予定を発表

【健康福祉部会】敬老会は、9 月 8 日(木)ひびきで開催、詳細は後日回覧。

【生活環境部会】一斉清掃のゴミ袋集積場の図面を各組長に配布。

【広報部会】議事録をホームページにアップしているので見て下さい。

【公民館】7月公民館使用予定表配布。

【会計】日赤社資は日の里コミセンに持参します。

【青少年育成会】ひだまり塾、夏の寺子屋に関しての説明。

【青少年指導委員会】夏休みパトロールと日の里ウオークラリーについて。

【防災会】第 1回防災だよりの配布。

【福祉会】7 月 2 日（土）子ども会と合同でたなばた祭りの飾りつけを行

う。

【シニアクラブ・八丁目ことぶき会】

それぞれの同好会を中心に活動。

博多のびっこ幼稚園との交流会をはじめ、美化活動、空き缶回収、防犯パ

トロール等順調に推移しているが、最近美化活動の参加者が少なくなって

いるのでご協力お願いします。

【子ども会】6月 4日（土）シテイボールで歓迎会を行いました。

子ども会より熊本地震に 3000円募金をしました。

2.協議事項

  町内のバスハイクについて富山教育文化部長からの提案。

   日時・・11月 23日（水）

   行先・・下関方面

   会費・・大人 3,000円 子供 2,000円

   内容・・＊関門トンネルを歩いて渡る（30分程度 希望者のみ）

       ＊海響館（水族館）

       ＊唐戸市場散策

       ＊赤間神宮参拝

   （町内会長からの補足説明）

    時間は 9時頃出発 16時頃到着予定。

    昼食はホテルでとる。食事が不要な乳幼児は会費を無料としたい。

  ＊次回定例会は 7月 16日（土）19時～

    8月の定例会は日の里まつりと重なる為、休会します。

3